Lasü
că nici la celelalte nu prea potü învăţa,
cu slova astă nouă care a ieşiţii; ínsé
afurisita de gramatică îmi scóte peri
albi, trăsnito-ar fi s o trăsnească! Parcă
ai ce faoe cu dânsa la biserică? Dér
décá se cere!.... Am s’o iau şi eu din
capătO, şi póte cu tine, care ai treoutü

Corespondenţa „Gaz. Trans.“
P ecica română, 6 (18) Aprilie 1892.

Onorată Redacţiune! Nu de multü
s’a înfiinţatfl corulü plugarilorü dela noi,
care ni-a índuloitü inima cu cântările
sale evlavióse în biserioă, şi ne-o îuve-
selitü cu cântările şi declamările sale,
dándü mai multe ooncerfce, dintre cari
unele fórte reuşite.